
! rv
r

0029-2020 MTC/01
Lima, 17 de enero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0003-2020 MTC/01, se designa a la señora 
Evelin Rosario Camacho Lagomarcino, en el cargo de Directora General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, de acuerdo a lo informado por la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos mediante Memorándum N°. 0070-2019-MTC/11, la señora Evelin Rosario 
Camacho Lagomarcino, Directora General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, solicita licencia sin goce de 
haberes del 20 al 23 de enero de 2020, en razón de lo cual y a fin de garantizar el normal 
desarrollo de la citada oficina, es necesario encargar las funciones de la Directora General 
de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, en tanto dure la ausencia de la titular;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la Resolución Ministerial N° 959- 
2019 MTC/01, que aprueba el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

/ / Artículo 1.- Encargar a la señora Fiorella Mercedes Gotelli Meléndez, Directora de la 
Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos las funciones de Directora General de la Oficina General de Gestión de 

!] Recursos Humanos del Ministerio de transportes y Comunicaciones, en adición a sus 
M funciones, a partir del 20 de enero de 2020 y en tanto dure la ausencia de la Titular.

Articulo 2.- Notificar la presente Resolución Ministerial a la señora Fiorella Mercedes 
Gotelli Meléndez, para lo fines pertinentes.

&'47
O

Sane

Regístrese y comuniqúese.

EDMER TRUJILLO MORI
Ministro de Transportes y Comunicaciones


